APÊNDICE N.º 67 — II SÉRIE — N.º 92 — 12 de Maio de 200536

CÂMARA MUNICIPAL DA MARINHA GRANDE

Aviso n.º 3412/2005 (2.ª série) — AP.  — Lista de antigui-
dade. — Em cumprimento do disposto no artigo 95.º, n.º 3, do
Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, torna-se público que a
lista de antiguidades do quadro de pessoal desta Câmara Munici-
pal, devidamente organizada nos termos do preceituado nos
artigos 93.º e 94.º do mesmo diploma legal e reportadas a 31 de
Dezembro de 2004, foi aprovada por despacho do presidente
datado de 8 de Abril de 2005, e encontra-se afixada nos respec-
tivos locais de trabalho, por forma a ser consultada por todos
os interessados.

Da organização da lista cabe reclamação, a deduzir no prazo de
30 dias consecutivos, a contar do dia seguinte à publicação do presente
aviso no Diário da República, nos termos do previsto no artigo 96.º
do citado diploma legal.

8 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, Álvaro Neto
Órfão.

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDA

Aviso n.º 3413/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento
do estipulado na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-
-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração
local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se
público que foi renovado, entre este município e Lino António
Araújo Amado, electricista, contrato de trabalho a termo
resolutivo certo, nos termos do n.º 2 do artigo 139.º da Lei n.º 99/
2003, de 27 de Agosto. (Processo isento de fiscalização do Tribunal
de Contas, nos termos do artigo 114.º da Lei n.º 98/97, de 26
de Agosto.)

8 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, João Germano
Mourato Leal Pinto.

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRA

Aviso n.º 3414/2005 (2.ª série) — AP.  — Para efeitos do dis-
posto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/
89, de 7 de Dezembro, na redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 407/
91, de 17 de Outubro, aplicado à administração local pelo Decre-
to-Lei n.º 409/91, foram celebrados os seguintes contratos de tra-
balho a termo resolutivo certo:

Frederico Nuno Dias Azeiteiro — com a categoria de técnico de
2.ª classe, afecto ao Gabinete de Gestão de Sistemas de Infor-
mação, integrado na Divisão Administrativa e Financeira, ao abrigo
da alínea h) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, com iní-
cio a 7 de Março de 2005, pelo período de um ano, susceptível
de renovação, remunerado pelo índice 295.

David da Costa Paulo — com a categoria de técnico superior de
2.ª classe — arquitecto, afecto ao Gabinete de Estudos e Pro-
jectos, integrado na Divisão de Obras Municipais, ao abrigo da
alínea h) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, com início a
1 de Abril de 2005, pelo período de um ano, susceptível de re-
novação, remunerado pelo índice 400.

Ana Catarina Oliveira Frada — com a categoria de técnico de
2.ª classe, afecta à Secção de Licenciamento de Obras Parti-
culares e Loteamentos, integrada na Divisão de Planeamento
e Gestão Urbanística, ao abrigo da alínea h) do n.º 1 do ar-
tigo 9.º da Lei n.º 23/2004, com início a 1 de Abril de 2005,
pelo período de um ano, susceptível de renovação, remune-
rado pelo índice 295.

Carlos Jorge de Sousa Marques — com a categoria de técnico pro-
fissional de 2.ª classe — topógrafo, afecto ao Gabinete de Pla-
neamento e Informação Geográfica, integrado na Divisão de Pla-
neamento e Gestão Urbanística, ao abrigo da alínea h) do n.º 1
do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, com início a 1 de Abril de 2005,
pelo período de um ano, susceptível de renovação, remunerado
pelo índice 199.

7 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, Mário Ribeiro
Maduro.

CÂ
M

AR
A

M
UN

IC
IP

A
L

DE
 M

IR
AN

DA
 D

O
 C

O
RV

O

A
vi

so
 n

.º
 3

41
5/

20
05

 (
2.

ª
sé

ri
e)

 —
 A

P.
 —

 L
is

ta
 d

a
s

a
d

ju
d

ic
a

çõ
e

s
d

e
 o

b
ra

s
p

ú
b

lic
a

s
d

o
 a

n
o

 d
e

 2
0

0
4

.
—

 A
 f

im
 d

e
 d

a
r

cu
m

p
ri

m
e

n
to

 a
o

 d
is

p
o

st
o

 n
o

 a
rt

ig
o

 2
7

5
.º

 d
o

 D
e

cr
e

to
-L

e
i

n
.º

 5
9

/9
9

,
d

e
2

 d
e

 M
a

rç
o

,
ju

n
to

 s
e

 p
u

b
lic

a
 m

a
p

a
 r

e
la

tiv
o

 d
e

 t
o

d
a

s
a

s
a

d
ju

d
ic

a
çõ

e
s

d
e

 o
b

ra
s

p
ú

b
lic

a
s

e
fe

ct
u

a
d

a
s

n
o

 a
n

o
 d

e
 2

0
0

4
:

D
e

s
ig

n
a

ç
ã

o
 d

a
 e

m
p

re
it

a
d

a
T

ip
o

 d
e

 p
ro

c
e

d
im

e
n

to
A

d
ju

d
ic

a
tá

ri
o

P
ra

z
o

D
a

ta
Va

lo
r

d
e

 e
xe

cu
çã

o
d

a
 a
d

ju
d

ic
a

ç
ã

o
(e

m
 e

u
ro

s)

R
e

p
a

vi
m

e
n

ta
çã

o
 d

a
 e

st
ra

d
a

 d
e

 a
ce

ss
o

 a
o

 R
o

ça
io

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

L
im

ita
d
o
 s

e
m

 p
u

b
li-

P
ri

o
ri

d
a

d
e

 —
 C

o
n

st
.

d
e

 V
ia

s
d

e
 C

o
m

u
n

ic
a

çã
o

,
L

.
d
a

4
5

2
2

-1
-2

0
0

4
2

1
 5

3
8

,4
7

ca
çã

o
 d

e
 a

n
ú
n
ci

o
.

C
o

n
st

ru
çã

o
 d

e
 u

m
 c

o
le

ct
o

r
d

o
m

é
st

ic
o

 n
o

 B
a

ir
ro

 N
o

vo
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

L
im

ita
d
o

se
m

 p
u

b
li-

P
in

to
 &

 B
ra

z,
 L

.d
a
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

3
0

2
6

-1
-2

0
0

4
2

1
 4

7
1

,7
6

ca
çã

o
 d

e
 a

n
ú
n
ci

o
.

R
e

p
a

vi
m

e
n

ta
çã

o
 d

o
s

a
rr

u
a

m
e

n
to

s
d

e
 C

a
sa

l
d

e
 P

a
iv

a
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

L
im

ita
d
o
 s

e
m

 p
u
b
li-

R
e
d
e
vi

a
s

—
 S

o
c.

 d
e
 C

o
n
st

ru
çõ

e
s

e
 V

ia
s,

 S
.
A

..
..
..
..
.

6
0

2
2

-1
-2

0
0

4
2

7
 5

8
1

,0
8

ca
çã

o
 d

e
 a

n
ú
n
ci

o
.

R
e

p
a

vi
m

e
n

ta
çã

o
 d

o
s

a
rr

u
a

m
e

n
to

s
e

m
 C

o
rt

e
s

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

L
im

ita
d
o

se
m

 p
u

b
li-

C
o

n
st

ru
çõ

e
s

J.
 J

.
R

.
&

 F
ilh

o
s,

 S
.
A

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
6

0
5

-2
-2

0
0

4
7

8
 6

9
3

,4
0

ca
çã

o
 d

e
 a

n
ú
n
ci

o
.

B
e
n
e
fic

ia
çã

o
 d

a
 R

u
a
 d

e
 S

ã
o
 J

o
ã
o
,

e
m

 V
a
le

 d
o
 A

ço
r

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

A
ju

st
e
 d

ir
e
ct

o
..
..
..
..
.

Á
lv

a
ro

 M
a

ri
a

n
o

 C
o

rt
e

z
&

 F
ilh

o
,

L
.

d
a
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

2
0

1
7

-2
-2

0
0

4
2

4
 8

4
9

,5
0

R
e

p
a

vi
m

e
n

ta
çã

o
 d

a
 e

st
ra

d
a

 d
e

 L
a

ta
 à

 E
N

 1
7

,
p

o
r

B
ra

ço
s

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

L
im

ita
d
o

se
m

 p
u
b
li-

R
e
d
e
vi

a
s

—
 S

o
c.

 d
e
 C

o
n
st

ru
çõ

e
s

e
 V

ia
s,

 S
.
A

..
..
..
..
.

9
0

2
2

-1
-2

0
0

4
7

8
 8

7
3

,5
0

ca
çã

o
 d

e
 a

n
ú
n
ci

o
.

P
a

vi
m

e
n

ta
çã

o
 d

a
 e

st
ra

d
a

 d
a

 C
a

va
d

a
,

V
in

h
a

 C
im

e
ir

a
,

C
a

n
a

s
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

L
im

ita
d
o
 s

e
m

 p
u
b
li-

S
o
ci

e
d
a
d
e
 d

e
 C

o
n
st

ru
çõ

e
s

E
lim

u
r,

 L
.

d
a

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

6
0

2
1

-5
-2

0
0

4
4

2
 9

9
8

,0
0

ca
çã

o
 d

e
 a

n
ú
n
ci

o
.

L
im

p
e
za

 e
 d

e
so

b
st

ru
çã

o
 d

o
 r

io
 D

u
e
ça

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

A
ju

st
e
 d

ir
e
ct

o
..
..
..
..
.

G
a
b

im
a
rã

o
 —

 C
o
n
st

ru
çõ

e
s,

 S
.
A

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

3
0

1
0

-5
-2

0
0

4
9

 6
8

2
,5

0
A

rr
a

n
jo

s
in

te
ri

o
re

s
d

a
 c

a
p

e
la

 d
a

 S
e

n
h

o
ra

 d
a

 P
ie

d
a

d
e

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
A

ju
st

e
 d

ir
e

ct
o

..
..

..
..

.
A

rl
in

d
o

 L
u

ís
 &

 F
ilh

o
s,

 L
.d

a
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

7
0

1
9

-5
-2

0
0

4
2

1
 4

5
4

,7
4

C
o

n
st

ru
çã

o
 d

e
 p

ré
-e

sc
o

la
r

d
e

 M
ir
a

n
d

a
 d

o
 C

o
rv

o
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
C

o
n

cu
rs

o
 p

ú
b

lic
o

..
.

C
o

n
ím

b
ri
g

a
 —

 E
m

p
re

sa
 d

e
 C

o
n

st
ru

çõ
e

s,
 L

.
d
a
..
..
..
..
.

2
1

0
1

7
-6

-2
0

0
4

4
2

8
 6

9
0

,8
5

C
o

n
st

ru
çã

o
 d

e
 u

m
 r

e
se

rv
a

tó
ri

o
 e

m
 E

sp
in

h
o

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

L
im

ita
d
o

se
m

 p
u

b
li-

A
rl

in
d

o
 L

u
ís

 &
 F

ilh
o

s,
 L

.
d

a
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

9
0

1
7

-6
-2

0
0

4
3

5
 1

8
7

,5
4

ca
çã

o
 d

e
 a

n
ú
n
ci

o
.